
دوشنبه دوشنبه 88 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 1689268926

خانههایبیناموکوچههایبینشان
با وجود گذشت نیم قرن از توسعه شهری در کشور هنوز برخی معابر در شهرها تابلو و بعضی خانه ها پلاک ندارند

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هنرمندی با ضایعات
گفت وگو با »مونا اکبری نظری« 
هنرمند و کارآفرین اهل پردیس

تفکیک زباله از مبدأ به کاهش چشمگیر 
پسماند خشک در مجتمع های جمع آوری 
پسماند منجر می شود؛ به طوری که رعایت 
تفکیک زباله از مبدأ دغدغه مسئولان 
نگهداری از شهر و حفظ محیط زیست 

است. حالا فرض کنید دورریختنی ها به یک هنر تجسمی تبدیل و 
به صورت یک تابلو به دیوار خانه نصب شود؛ کاری که یک کارآفرین 

انجام می دهد و در کار خود موفقیت هایی را به دست آورده.

آغاز کار
»مونا اکبری نظری« اهل استان تهران است و در شهرستان 
پردیس زندگی می کند. این کارآفرین درباره اینکه چگونه از 
دورریزها استفاده می کند، به همشهری می گوید: »سال 1392 
به دلیل مشکلات، روزهای سختی را گذراندم. متوجه شدم توده ای 
در روده ام ایجاد شده است. مشکلات سبب افسردگی من شد. پیش 
از این اتفاقات فعالیت های هنری داشتم و چون نمی توانستم لوازم 
هنری خریداری کنم، از هر آنچه اطراف خود می دیدم که دورریز 
به حساب می آمد، یک تابلوی هنری ساختم. وقتی این کار را ادامه 
دادم، متوجه شدم اطرافیانم استقبال زیادی از آن می کنند. یکی 
می گفت یک تابلو هم برای من بساز، دیگری می خواست کار 
تجسمی برایش انجام دهم. همه اینها سبب شد که فعالیت خود را 
در هنر تجسمی بیشتر کنم و به تبلیغات کار نیز بپردازم. بعد متوجه 
شدم کارم مورد توجه شهرداری قرار گرفته است. برای همین، در 
مسابقه های مختلف فرهنگی در شهرداری شرکت کردم و بعد به 
من پیشنهاد شد که به عنوان آموزشگر برای علاقه مندان تدریس 

کنم. مثلا به سرای محله ها می رفتم و تدریس می کردم.« 

دورریختنی های ارزشمند
مونا اکبری نظری در ادامه گفت وگو توضیح می دهد: »از 
سال1395 که با شهرداری همکاری کردم، به عنوان کارآفرین 
معرفی شدم چون همیشه سعی کردم با کمترین هزینه به 
علاقه مندان آموزش دهم که با حفظ محیط زیست و نگهداری 
از محل زندگی خود، اشتغال زایی کنند.«  این کارآفرین ادامه 
می دهد: »زمانی که به آموزش دادن مشغول بودم به هنرجوها 
می گفتم شما باید از هر آنچه دیگر به آن نیاز ندارید و دورریز 
است، استفاده کنید و به چرخه تولید بازگردانید. ابتدا از آنها 
خواستم دورریزها را داخل کلاس بیاورند و بعد یاد می دادم 
که چگونه می توان از دورریزها به بهترین شکل استفاده کرد.« 
اکبری نظری عنوان می کند: »به نظر من، خیلی ها استفاده 
از دوریزها را دوست دارند، اما نمی دانند که چگونه می توان 
دورریزها را داخل سطل زباله نینداخت. البته خودم هم قبلا 
فکر می کردم هر چیزی که به درد نمی خورد، پسماند است 
و باید داخل سطل زباله برود، اما زمانی که خودم به استفاده 
از دورریزها روی آوردم، متوجه شدم خیلی از دورریختنی ها 
شاید اصلا دورریختنی نباشد. همین باعث شد که به کاری که 

می کنم، با قدرت ادامه دهم.« 

 همکاری با سرای محله و آموزش و پرورش
مونا اکبری نظری علاوه بر همکاری با سراهای محله و 
فرهنگسراها، با آموزش و پرورش هم همکاری می کند. او در 
این باره می گوید:  »مسئول خانه محیط زیست فشم با استقبال 
از فعالیت های من، کمک کرد تا علاوه بر درآمدزایی، به عنوان 
حامی محیط زیست در این زمینه کار کنم. البته از ابتدای کارم، 
وقتی طبیعت گردی می   کردم، پسماند خشکی که در طبیعت 
رها شده بود، نظرم را جلب می کرد تا با آن یک تابلو هنری 
بسازم. آسیب هایی که مردم به درختان زده بودند را می دیدم 
و از چوبی که سوخته بود  نیز در کارم استفاده می کردم. من 
از همان چوب سوخته یک اثر حجمی درست می کردم؛ 
یعنی از همان ابتدا نگاه من به طبیعت بیشتر شده است و تا 
جایی که بتوانم در حفظ محیط زیست تلاش می کنم.«  این 
کارآفرین تأکید می کند: »در واقع فعالیت های خود را در 
جاهایی که نیاز به آموزش استفاده از دورریزها ست، ادامه 
دادم و همچنان همین کار را می کنم؛ اینکه بهترین استفاده از 
دورریختنی ها چیست. هر کمکی بابت چنین فعالیتی را با جان 
و دل انجام می دهم، چون به کار خودم علاقه مندم و دغدغه 

حفظ محیط زیست را دارم.« 

افکار منفی 
این هنرمند حالا کارگاهی را در شهرستان پردیس اداره 
می کند و به گفته خودش، کارهایش به صورت آنلاین 
دیده می شود و به فروش می رسد. اکبری نظری می گوید: 
»قبلا افرادی که علاقه مند بودند، به کارگاه می آمدند 
و در اینجا آموزش می دیدند. الان شرایط فرق کرده و 
بعد از یکی دو جلسه آموزش، هنرجو را به سرای محله 
و فرهنگسرا معرفی می کنم تا در آنجا دوره آموزش 
را سپری کند. یکی دو سالی هم به مناطق محروم در 
هرمزگان رفتم و به مردم آموزش دادم.«  او که حالا 
سلامتی خود را به دست آورده است، اضافه می کند: 
»هیچ چیزی دورریختنی نیست به غیر از افکار منفی. 
وقتی افکار منفی را کنار بگذاریم، متوجه می شویم واقعا 

هیچ چیزی دورریختنی نیست.« 

گپ عدد خبر

مستند

یک روایت زنانه از رنجی مردانه
مستند »کوهستان، یک روایت زنانه« که یکشنبه ساعت21 از 
شبکه مستند سیما پخش  شد، سراغ پیامدها و تبعات کولبری 

در خانواده و اجتماع رفته  بود.
به  گزارش ایرنا، مستند کوهستان یک روایت زنانه به کارگردانی 
ریبوار محمودپور است که در هفتمین جشنواره تلویزیونی 

مستند حضور دارد و از شبکه مستند سیما نیز پخش شد.
محمودپور درباره سوژه این مستند توضیح داد و گفت: 
در این مستند سراغ پیامدها و تبعات کولبری در خانواده 
و اجتماع رفته ایم. تمرکز اصلی این مستند، گفت وگو با 
خانواده به ویژه زنان کولبران و مشکلاتی است که به واسطه 
این شغل درگیرش می شوند. بر همین اساس، سراغ همسر، 
مادر یا خواهر یک کولبر رفته ایم و درددل هاي آنان را 
می شنویم. به عبارت دیگر می توان گفت این مستند یک 

روایت زنانه از رنجی مردانه است.
وی با اشاره به تبعات اجتماعی و خانوادگی کولبری گفت: یکی 
از مهم ترین تبعات کولبری، انتظاری است که زنان خانواده 
می کشند تا مردانشان دوباره به روستا برگردند. اضطرابی که 
آنها دارند از اینکه مبادا مردشان در کوه جانش را از دست بدهد 
یا اتفاق هولناکی برایش رخ بدهد، یکی از مهم ترین بخش های 
این مستند است. علاوه بر این، سؤال اصلی اینجاست که اگر 
مرد کولبر سالم از کوه برگردد آیا می تواند پاسخگوی نیازهای 

شخصی، روحی و مالی خانواده اش باشد؟
این مستندساز خاطرنشان کرد:  کولبری تبعات اجتماعی 
نیز دارد. برای مثال وقتی یک کودک بزرگ می شود و از او 
می پرسند شغل پدرش چیست؟ اگر پاسخ دهد: کولبر! اتفاقات 
چندان مثبتی برای او به همراه ندارد. معتقدم تبعات کولبری 

بسیار بیشتر از آن چیزی است که فکرش را بکنیم.
محمودپور درباره ایده ساخت این مستند گفت: همانطور که 
می دانید کولبری یکی از معضلات مهم کردستان و روستاهای 
آن است و همین موضوع تبدیل به دغدغه من فیلمساز شد. 
البته جالب است بدانید که کولبری هیچ تناسبی با فرهنگ 
ما ندارد. تاکنون مستندهای زیادی درباره پدیده کولبری 
ساخته شده و به ابعاد مختلف آن پرداخته است اما از آنجا 
که می خواستم به پیامدهای این اتفاق بپردازم سفر کردن 
به کوه و روایت خود کولبران را رها کرده و به جایش در میان 

خانواده های آنان رفتم.
وی درباره فرم روایی این مستند نیز توضیح داد و گفت: آقای 
ابراهیمی یکی از کولبران کردستان است که در سفرهایی که به 
کوهستان داشتم با او آشنا شدم، سراغ خانواده او رفتیم و با آنها 
گفت وگو کردیم. همچنین سراغ چند خانواده دیگر نیز رفتیم؛ 
به ویژه آنهایی که عزیزشان را در همین ماجرای کولبری از 
دست داده اند. حرف های آنان را نیز در فیلم به تصویر کشیدیم.

او درباره سختی های ساخت این مستند گفت: برای پیدا کردن 
این سوژه 3بار به کوهستان رفتم و مدت ها درگیر پیدا کردن 
فردی بودم که بتوان فیلم را با محوریت او پیش برد. این مستند 

3۰دقیقه است.
ریبوار محمودپور کارگردانی، تصویربرداری و تهیه کنندگی این 
مستند را برعهده داشته و  می توان به تدوینگري توفیق امانی و 

صداگذاري آرش قاسمی نیز در این فیلم اشاره کرد.

بازگشاییپنجمینپایانهمرزیآذربایجانغربی
محمدصادق معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی: با موافقت دولت به زودی پنجمین مرز استان در 
سلماس بازگشایی می شود. بازگشایی مرز جدید در سلماس و بازارچه چالدران از توافقات بین ایران 

و ترکیه بود.

آغازبهسازیآزادراهتبریز-زنجانبااعتبارسفررئیسجمهوری
غلامرضا رسول زاده، معاون راهداری مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان شرقی: روکش 
آسفالت آزادراه تبریز -زنجان به عنوان مرحله نخست بهسازی این آزاد راه از محل اعتبارات سفرهای اول و دوم 

رئیس جمهوری به استان آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی شاهرود گفت: 
۴۲۰تن محصول انگور امسال از این 
شهرستان به خارج از کشور صادر شد. 
به گزارش ایرنا، حمید آقا بیگی افزود: 
امسال ۳۸۰تن انگور شاهرود به کشور 
روسیه و ۴۰تن به کشور قزاقستان صادر 
شد. 7۳۰۰تن انگور نیز توسط کارخانه 

کنسانتره شاهرود خریداری شد.

420
تن  

سمنان

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی 
گفت: 7۵ تا ۸۰ درصد معضلات ترافیک 
ما در استان مربوط به مشهد است. به 
گزارش ایسنا، هادی امیدوار عنوان کرد: 
مشهد شرایط خاصی دارد. ۵شهر نیز 
در مسیری هستند که بارترافیک آنها 
بر دوش مشهد می افتد. باید در تردد 
مردم، کاربری آسان برای جریان ترافیک 
و ایجاد رضایتمندی در جریان ترافیکی 

تسهیل شود.

80
درصد  

نرضوی
خراسا

فرماندار شهرستان اهر از خسارت 
سیل شهریور به ۴۵۸ واحد مسکونی 
در شهرستان اهر خبر داد. به گزارش 
مهر، ابوالفضل غنی زاده گفت: از این 
تعداد واحد مسکونی خسارت دیده، 
۳۵7 واحد مسکونی شهری و ۱۰۱ واحد 
مسکونی روستایی است. به گفته او، از 
زمان وقوع سیل، اقلام موردنیاز زندگی 
ازجمله بسته های معیشتی و اسکان 
موقت آسیب دیدگان تأمین شده است.

458
واحد  

نشرقی
آذربایجا

مدیر جهادکشاورزی سیرجان گفت: کرم 
گلوگاه و مگس مدیترانه ای ۲۸۰هکتار، 
معادل 9۰درصد انارهای انارستان های 
سیرجان را نابود کرده و برای جلوگیری از 
انتشار آفت ها، محصولات کشاورزان امروز 
امحاء شد. به گزارش فارس، حمیدرضا 
ارجمند اظهار کرد: کارشناسان تنها راه 
مبارزه با این آفت را آتش زدن میوه ها 

می دانند.

90
درصد  

کرمان

توسعه شهرها که در ایران قدمتی حدود 

نیم قرن دارد، موجب شد سازوکار منظمی 
برای اسامی معابر و پلاک خانه ها شکل 
بگیرد؛ دیگر برای نشانی دادن نمی شد به 
فلان نانوانی یا خانه بزرگ محل اکتفا کرد؛ 
هر چند در کلانشهرها کمیته نامگذاری 

معابر شکل گرفت و علاوه بر انتخاب نام 
معابر براساس ضوابط تعیین شده تابلوهای 
یکپارچه نام معابر هم نصب شد، اما در برخی 
از شهرها و مراکز استان ها هنوز خانه های 
بدون پلاک و معابر بدون نام وجود دارد که 

دردسرهای ریز و درشتی را برای شهروندان 
رقم زده  است. از آنجا که پلاک کوبی معابر 
عمومی برای تصویب طرح تفصیلی شهرها 
الزامی است، این طرح در شهرها دنبال 

می شود.

نصب تابلوی معابر یزد تا پایان دی 

پلاک متفاوت خانه ها در ایلام

نصب تابلوی معابر اردستان در 3فاز 

یزد، نخستین شهری است که به آن سر می زنیم. 
قدم زدن در کوچه های خشتی و میان خانه های 
کاهگلی این شهر به قدری جذاب است که نام 
معابر به چشم نمی آید، اما بی نام بودن برخی 
معابر و کوچه ها باعث سرگردانی شهروندان 
شده است . این معضل در بافت جدید شهری 
و در شهرک ها بیشتر دیده می شود. نام نداشتن 
معابر و میدان های شهرک ها باعث شده تا 
شهروندان برای ثبت نشانی خرید اینترنتی، 
تماس با اورژانس و آتش نشانی، نشانی دادن به 
مهمان و دریافت مرسولات پستی مشکلات ریز 

و درشتی را تجربه کنند.
موضوع را با رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری یزد در میان می گذاریم. 
محمدحسن منصوری زاده هم به همشهری 
می گوید: »توسعه شهری و ساخت شهرک ها 
موضوعی است که در کمیته نامگذاری معابر 
دنبال می شود تا هیچ معبری در یزد بدون 

نام نباشد.«
او می افزاید: »دبیرخانه شورای نامگذاری در 
شهرداری ها تشکیل شده و نصب تابلو و یادبود 
شهدا بعد از اینکه نام معبر به شورای اسلامی 
شهر ابلاغ شد، از سوی سازمان سیما، منظر و 

فضای سبز شهری شهرداری پیگیری و حل 
می شود.«

حال این پرسش مطرح است که با وجود گذشت 
یکی، دو سال از فعالیت دبیرخانه نامگذاری و 
ارائه اسامی طبق ضوابط تعیین شده، چرا هنوز 

برخی معابر یزد بدون نام هستند.
منصوری زاده می گوید: »نام معابر از سوی شورای 
اسلامی شهر ابلاغ شده، اما سازوکاری برای 
ساخت و تهیه تابلوها وجود ندارد. اینجا بحث 
اعتبار مالی مطرح است. امسال مناقصه ای با 
همت معاونت خدمت شهری شهرداری برگزار 
شده است تا تمام لوازم موردنیاز برای ساخت 
تابلوی معابر خریداری شود.« رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد 
با تأکید بر اینکه تابلوهای نام معابر تا دی نصب 
می شود، می افزاید: »حدود 6هزار تابلو در دست 
ساخت است و اسامی 4هزار تابلو هم مشخص 
شده  و 2هزار تا هم برای مواردی است که تا آخر 
سال اسم آن مشخص می شود.« منصوری زاده در 
پایان پیشنهادی هم مطرح می کند و می گوید: 
»اگر برای تهیه و نصب تابلوهای ترافیکی، معرفی 
معابر و تبلیغات شهر یک متولی داشته باشیم، 

منجر به تسریع این جریان می شود.«

موضوع پلاک کوبی معابر و طرح پلاک کوبی 
خانه ها به موازات هم پیش می رود. در ایلام 
هم خانه های بدون پلاک در کوچه های بدون 
نام وجود دارد. حسن بهرام نیا، استاندار ایلام 
می گوید که یکی از الزامات طرح تفصیلی 
پلاک کوبی معابر شهرهای استان است 
که باید با همکاری دستگاه های اجرایی 
مرتبط در سطح شهرهای استان اجرا شود. 
مدیرعامل سازمان فناوری شهرداری از 
طرحی نو برای پلاک کوبی خبر می دهد: 

»پلاک طراحی شده یک پلاک عادی نیست 
و درواقع یک پلاک فیزیکی و الکترونیکی 
است و می تواند با شرکت آبفا، اداره برق و... 

ارتباط برقرار کند.«
به گفته رحمان محمدرحیمی، بعد از تجمیع 
دیتاها و تشکیل دیتابیس و کارهای فنی، 
مرحله تولید پلاک ها آغاز می شود که 
اختصاص آنها به منازل مرحله به مرحله 
صورت می گیرد و به دلیل اعتبار زیاد آن، 

جزو پروژه های کلان شهرداری خواهد بود.

در مسیر کوچه های بی نام به اردستان 
در اصفهان سرکشی می کنیم؛ شهری با 
جمعیت حدود 16هزار نفر که کوچه های 
بدون نام و خانه های بدون پلاکش 
دردسری شده که گریبان اداره پست 
را هم گرفته و شهروندان را بلاتکلیف 
کرده است. به گفته رئیس اداره پست 
شهرستان اردستان، یکی از معضلات 
چندساله اداره پست شهرستان اردستان 
نصب نشدن کدپستی در شهرک های 
تازه تاسیس و پلاک های فرسوده 
است. مهدی جعفری می گوید: »تعداد 
قابل توجهی از کوچه های اردستان بی نام 
و نشان و خانه های آنها بدون پلاک است 
که باعث شده نیروهای اداره پست برای 
توزیع مرسولات به دردسر بیفتند و 
گاهی تا 2،3روز در پی یک نشانی معطل 
شوند. این موضوع می تواند در زمان وقوع 
حوادث، مانع از امدادرسانی و باعث 

اتفاقات جبران ناپذیری شود.« 
شهردار اردستان اما در گفت وگو با 
همشهری از اجرای طرح پلاک کوبی معابر 
در 3فاز خبر می دهد و می گوید: »مشکل 

نداشتن تابلوی نام معابر در محله های 
قدیمی به دلیل فرسوده شدن تابلو و در 
شهرک های جدید به دلیل نصب نشدن 

آنهاست.«
معین مهدانیان می افزاید: »هفته گذشته 
با چند شرکت در حوزه تخصصی برای 
تابلوهای علائم راهنمایی رانندگی و 
تابلوهای نام معابر جلسه و بعد از آن 
بازدید میدانی از معابر را داشتیم. در 
طرح ارائه شده در 3فاز که به زودی آغاز 
می شود تمام معابر تابلو و نام خواهند 
داشت تا شهروندان برای دادن نشانی 
و استفاده از خدمات پستی مشکلی 

نداشته  باشند.«
به گفته شهردار، اردستان، 7شهرک و 
8محله دارد و در بیشتر محله ها و شهرک ها 
این نقصان وجود دارد که با برآورد مالی 
اولیه بلافاصله اجرای طرح آغاز می شود. 
مهدانیان تأکید می کند: »در تلاشیم تا فاز 
اول طرح تا پایان سال به اتمام برسد و معابر 
و شهرک هایی که در فاز اول دسته بندی 
شدند، همگی تابلوی نام معبر داشته 

باشند.«

اینجا خبری از کدپستی هم نیست 
خانه های بدون پلاک که در کوچه های بدون تابلو واقع شده اند، دردسری مضاعف 
برای ساکنانشان ایجاد می کنند؛ از خرید الکترونیکی گرفته تا نشانی دادن به 
نیروهای امدادی مثل آتش نشانی؛ معضلی که کرمانی ها هم با آن دست و پنجه نرم 
می کنند. شهرداری و اداره  کل پست از مهم ترین متولیان در امر نصب تابلو پلاک 
و کدپستی بر در منازل هستند. نصب کد پستی برای احراز نشانی و سرشماری 

سال۱۴۰۵ نیز ضروری است.
پلاک گذاری خانه های شهر کرمان به ویژه در مناطق جدید و شهرک های 
تازه تاسیس از وضعیت خوبی برخوردار نیست. مهدی جعفری، مدیرکل پست 
کرمان با اشاره به اینکه نصب پلاک ها بر در منازل با هماهنگی شهرداری باید 
انجام شود، می گوید: »اطلاعات پست برای تک تک منازل مردم آماده است، یک 
پلاک تلفیقی شامل کد پستی به همراه پلاک شهرداری روی یک تابلو به در منزل 

شهروندان باید نصب یا به عبارتی پلاک کوبی شود.«
محمود ایرانمنش، معاون خدمات شهری شهرداری کرمان نیز برای نصب پلاک 
در مناطق فاقد پلاک اظهار آمادگی می کند و می گوید: »در ۵منطقه شهر کرمان 
مشکلات پلاک گذاری وجود دارد. اگر مجموعه اداره کل پست همکاری کند، 
حاضریم کار پلاک گذاری مناطقی راکه پلاک در آنها نصب نشده، آغاز کنیم.« 
نامگذاری معابر، میادین و اماکن شهری از ابتدایی ترین اقدامات شهرداری و شورای 
شهر برای تحقق حقوق شهروندی محسوب می شود؛ به طوری که اگر نامگذاری 
خیابان ها و کوچه ها براساس اصول باشد، به سرعت می تواند در ذهن مردم ماندگار 

و سبب افزایش رفاه مردم شود.
در خرم آباد هم اجرا نشدن طرح پلاک کوبی خانه ها و در پی آن نداشتن کدپستی 

معضلی برای شهروندان شده است.
ابراهیم علی پناهی، مدیرکل پست لرستان سال۱38۴ را آخرین باری می داند که 
کدپستی نصب شده است و می گوید: »بیش از نیمی از اماکن شهر خرم آباد به ویژه 

مناطق حاشیه ای، فاقد کدپستی و پلاک هستند.« 
داریوش بارانی بیرانوند، شهردار خرم  آباد می گوید با وجود اهمیت ساخت و نصب 
کد پستی، این موضوع در بودجه۱۴۰۲ شهرداری دیده نشده و اعتبار آن یا باید طی 

مکاتباتی در متمم بودجه قید شود یا به سال آینده موکول شود.

مکث

پلاک کوبی خانه ها، زیرمجموعه 
طرح تفصیلی کلانشهرها

اهمیت ثبت پلاک خانه ها و نشانی پستی جایی بیشتر 
مشخص می شود که بدانیم یکی از مهم ترین موارد طرح 

تفصیلی مشخصات مربوط به مالکیت براساس مدارک ثبتی 
است. طرح تفصیلی، طرحی است که کاربری زمین های شهری، 

مساحت ها، سرانه ها و تراکم های جمعیتی در آن مشخص می شود. 
این طرح در مدیریت کلانشهری برای تخصیص و هدایت ساخت وساز 
و صدور مجوزهای مورد نیاز کاربرد دارد. طرح تفصیلی جزئی از طرح 
جامع شهری و درواقع نقشه راه است؛ نقشه راهی که در آن نحوه 
ساخت وساز و تعیین کاربری زمین های شهری مشخص می شود. 

طرح تفصیلی برای بهسازی و نوسازی بافت های موجود شهری 
و گسترش های جدید شهر، برای موضوعات خاصی 

مثل تاسیسات، شبکه حمل ونقل، فضای سبز 
و منظرسازی شهری کارایی دارد.

محمود مولایی
تهران


